HƯỚNG DẪN TUYÊN TRUYỀN MỪNG ĐẢNG, MỪNG XUÂN QUÝ MÃO NĂM 2023 VÀ KỶ NIỆM NGÀY THÀNH LẬP ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM (03/02/1930 - 03/02/2023)

Nguyễn Hòa biên tập

Căn cứ Hướng dẫn số 80-HD/BTGTU ngày 06/12/2022 của Ban Tuyên giáo Thành ủy Hà Nội về tuyên truyền mừng Đảng, mừng Xuân Quý Mão 2023 và kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2023). Ban Thường vụ Hội Nông dân Thành phố Hà Nội hướng dẫn một số nội dung công tác tuyên truyền trong năm 2023 như sau:

* Nội dung tuyên truyền

- Tuyên truyền hoạt động kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam, mừng Xuân Quý Mão năm 2023, mừng đất nước và Thủ đô đổi mới gắn với tuyên truyền kỷ niệm 55 năm cuộc Tổng tiến công và nổi dậy Xuân Mậu Thân 1968...;

- Tuyên truyền, giáo dục truyền thống vẻ vang của Đảng Cộng sản Việt Nam, trong đó tập trung nêu bật những thắng lợi vĩ đại và bài học kinh nghiệm của Đảng và các cấp Hội Nông dân trong suốt 93 năm qua, đặc biệt là trong hơn 35 năm thực hiện công cuộc đổi mới đất nước; khẳng định sự lãnh đạo đúng đắn của Đảng là nhân tố quyết định mọi thắng lợi của cách mạng Việt Nam.

- Tuyên truyền kết quả phát triển kinh tế - xã hội, kết quả thực hiện công tác Hội và phong trào Nông dân năm 2022;

- Tuyên truyền Chỉ thị số 19-CT/TW, ngày 18/11/2022 của Ban Bí thư Trung ương (khóa XIII) về việc “Tổ chức Tết Quý Mão năm 2023”; Kế hoạch số 116-KH/TU, ngày 18/11/2022 về “Tổ chức các hoạt động trước, trong và sau Tết Nguyên Đán Quý Mão năm 2023 của Thành phố” đến các cấp Hội Nông dân và Chỉ thị số 17-CT/TU, ngày 2/12/2022 về việc “Tổ chức phục vụ Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023”.

* Hình thức tuyên truyền

1. Tổ chức tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh của cơ sở, Cổng thông tin điện tử, Bản tin, Website, Fanpage của Hội Nông dân Thành phố,...

2. Phối hợp với các cơ quan thông tấn báo chí phát thanh, truyền hình của Trung ương, Thành phố, của huyện và cơ sở để chuyển tải các nội dung tuyên truyền hoạt động giao lưu văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao và lễ hội tại địa phương.

* Một số khẩu hiệu tuyên truyền

1. Mừng đất nước đổi mới, mừng Đảng quang vinh, mừng xuân Quý Mão 2023!

2. Phát huy sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc, đẩy mạnh toàn diện, đồng bộ công cuộc đổi mới, vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh!

3. Nhiệt liệt chào mừng 93 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 – 03/02/2023)!

4. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

(15/02/1913 - 15/02/2023).

- Tuyên truyền kỷ niệm 75 năm ngày truyền thống lực lượng Hậu cần - Kỹ thuật Công an Nhân dân (25/01/1948 - 25/01/2023)

- Về tình hình kinh tế - xã hội năm

2022; Các hoạt động chuẩn bị cho Tết Nguyên đán Quý Mão 2023.

- Về tình hình dư luận xã hội về việc triển khai dự án xây dựng đường vành đai 4 và tình hình tư tưởng, tâm trạng nhân dân dịp cuối năm.

- Về việc thực hiện Nghị quyết 15 - NQ/TU ngày 4/7/2017 của Thành ủy Hà Nội; “Xây dựng tổ chức cơ sở Đảng trong sạch, vững mạnh, củng cố cơ sở Đảng yếu kém; giải quyết các vấn đề phức tạp về an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn xã, phường thị trấn thuộc TP Hà Nội”.